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mistrzem Polski – Jagiellonią 
Białystok. Spotkanie zaplano-
wane jest na 14. kolejkę sezonu 
(2 lub 3 listopada 2024 r.).

Jak zwykle mieszkańcy Or-
nontowic mogą spodziewać się 
zniżki na bilet na ww. mecz, 
dziecięcej eskorty oraz przed-
meczowej wizyty piłkarzy trój-
kolorowych w Ornontowicach.

W Gminie Ornonto-
wice realizacją zadania 
związanego z wypłatą 
bonu energetycznego zaj-
muje się Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Wnioski można skła-
dać od 01.08.2024 r.:

•	 elektronicznie za 
pośrednictwem 
platformy ePU-
AP:/GOPS-OR-
NONTOWICE/skrytka (przed wysłaniem elektronicznie 
wypełnionego wniosku jako załącznika do pisma ogólnego 
należy podpisać wniosek profilem zaufanym lub podpisem 
elektronicznym);

•	 tradycyjnie (papierowo) – w siedzibie GOPS w godzinach 
pracy:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8:00 - 14:30
środa: 8:00 – 16:30
piątek: 8.00 – 12.30.

Wnioski na bon energetyczny można składać do 30 września 
2024 r. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez roz-
poznania. W sprawie przyznania bonu energetycznego będą wy-
dawane informacje, które zostaną wysłane na adres e-mail podany 
we wniosku. W przypadku braku podania adresu e-mail w formu-
larzu wniosku, pozytywne rozstrzygnięcie należy osobiście odebrać 
w siedzibie organu. Odmowa przyznania bonu nastąpi w formie 
decyzji, która zostanie wysłana w formie tradycyjnej.  

Bon energetyczny przysługuje gospodarstwu domowemu, które-
go przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2 500,00 zł na 
osobę w gospodarstwie jednoosobowym albo 1 700,00 zł na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 
1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych).

W przypadku bonu energetycznego obowiązywać będzie tzw. 
zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że bon przyznaje się 
nawet po przekroczeniu ww. kryterium dochodowego, a kwota bonu 
będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłacanego bonu energetycznego wynosi 20,00 zł.

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu jest ustalana na 
podstawie dochodów osiągniętych w 2023 r.

Wysokość bonu energetycznego:
•	 gospodarstwa 1 osobowe – 300,00 zł jednorazowo;
•	 gospodarstwa 2-3 osobowe – 400,00 zł jednorazowo;

Rozmowy skupiły się głównie na omówieniu dotychczasowej 
i przyszłej współpracy. Najwięcej emocji wzbudziło jednak roz-
losowanie Partnerów Społecznych do poszczególnych meczów 
nadchodzącego sezonu. Gminę Ornontowice reprezentowali: Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka oraz Zastępca Wójta Gminy – Dariusz 
Spyra.

W najbliższym sezonie 2024/2025 Partnerów Społecznych będzie 
miało 11 spotkań, które Górnik Zabrze będzie rozgrywał w roli go-
spodarza. Gmina Ornontowice wraz z Gminą i Miastem Czerwion-
ką-Leszczyny będzie Partnerem Społecznym meczu z aktualnym 

Bon energetyczny

Górnik Zabrze  – „Klub Kibiców Śląskich Miast”
W dniu 16 lipca w Klubie Biznesu na stadionie im. Ernesta Pohla w Zabrzu odbyło się spotkanie władz  Górnika 
Zabrze z przedstawicielami miast i gmin partnerskich w ramach „Klubu Kibica Śląskich Miast”.

•	 gospodarstwa 4-5 osobowe – 500,00 zł jednorazowo;
•	 gospodarstwa 6 i więcej osobowe – 600,00 zł jednorazowo.
Wysokość bonu energetycznego dla danego gospodarstwa do-

mowego w przypadku gdy główne źródło ogrzewania jest zasilane 
energią elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków:

•	 gospodarstwa 1 osobowe – 600,00 zł jednorazowo;
•	 gospodarstwa 2-3 osobowe – 800,00 zł jednorazowo;
•	 gospodarstwa 4-5 osobowe – 1000,00 zł jednorazowo;
•	 gospodarstwa 6 i więcej osobowe – 1200,00 zł jednorazowo.
Szczegółowe informacje w sprawie bonu energetycznego do-

stępne są również na stronie: www.facebook.com/gopsornontowice
Pliki z drukami dostępne są na stronie BIP GOPS Ornontowice 

w zakładce „druki do pobrania”: https://gops-ornontowice.bip.
gov.pl
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W dniu 3 lipca została podpisana umo-
wa pomiędzy Gminą Ornontowice a OBO 
Polska Sp. z o.o. z Rzeszowa na realizację 
inwestycji pn. „Budowa Pumptracka przy 
ul. Słonecznej”.

Pumptrack to obiekt 
małej architektury słu-
żący do rekreacji oraz 
uprawiania dyscypliny 
sportowej o tej samej 
nazwie, polegającej na 
jeździe rowerem bez 
napędu i bez koniecz-
ności pedałowania, po 
torze zróżnicowanym 
wysokościowo, gdzie 
jazda może odbywać 
się wyłącznie dzięki 
balansowi i skoordy-
nowanym ruchom ciała.

Całość inwestycji 
będzie składała się 
z dwóch torów. Pierw-
szy w układzie prosto-
kąta o wymiarach ok. 
30x11,5 m i wysokości 

Kontynuacja budowy kanalizacji sanitarnej
Trwają prace związane z budową kanali-

zacji sanitarnej w centrum Gminy. Po wyko-
naniu robót przy ul. Klasztornej i Zamkowej 
budowa przeniosła się na ul. Zwycięstwa. 
Rozpoczęto od parkingu w rejonie wjaz-
du na boisko sportowe. Aktualnie prace 
prowadzone są po wschodniej stronie ul. 
Zwycięstwa w kierunku wiaduktu kolejo-
wego. Po ich wykonaniu zostanie wykonany 
przewiert pod wiaduktem. W dalszym ciągu 
nastąpi połączenie wybudowanej kanaliza-
cji przy ul. Zamkowej i Klasztornej z ul. 
Zwycięstwa. Jednocześnie zostanie wyko-
nany odcinek od skrzyżowania w rejonie 
cmentarza w kierunku szaletów komunal-
nych. W rejonie budynku szaletów zostanie 

zabudowana przepompownia ście-
ków. Budowa kanalizacji w rejo-
nie newralgicznego skrzyżowania 
w centrum Gminy będzie się wią-
zała z pewnymi utrudnieniami, jednakże jest 
to niezbędne do prawidłowego funkcjono-
wania całej kanalizacji w centralnej części 
Ornontowic.

Kolejne prace są prowadzone przy ul. 
Bankowej, Lipowej oraz ul. Krótkiej (na 
odcinku od ul. Cichej w kierunku połu-
dniowym). W związku z zakończeniem 
prac kanalizacyjnych przy ulicach: Zamko-
wa, Klasztorna, Jasna, Boczna, Słoneczna, 
część Krótkiej, będą prowadzone działania 
odtwarzania nawierzchni jezdni.

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Zgodnie z programem naprawczym, 
w dalszym ciągu prowadzone są prace przy 
ul. Cichej. Po ich wykonaniu i sprawdzeniu 
firma zamierza przystąpić do prac drogo-
wych.  

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
ma na celu uporządkowanie gospodarki 
ściekowej na nieskanalizowanym terenie 
w centralnej części Gminy.

Przedsięwzięcie dofinansowane jest 
z Programu Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład.

Budowa Pumptracka
nieprzekraczającej 0,7 m w strefie zakrętów. 
Drugi będzie bardziej rozbudowany, na ba-
zie trójkąta o wymiarach ok. 44 m (wzdłuż 
przeciwprostokątnej) i wysokości nieprze-
kraczającej 1 m w strefie zakrętów.

W ramach zadania zostanie także wyko-
nana utwardzona strefa odpoczynku z ław-
kami, tablicą informacyjną, dwoma stojaka-
mi na rowery i koszami, a także utwardzony 
ciąg pieszy łączący obiekt z ul. Słoneczną 
oraz plac odpoczynku.

Termin realizacji inwestycji wynosi 16 
tygodni tj. do dnia 24 października br., jed-
nakże wykonawca deklaruje zakończenie 
prac wcześniej.

Szczegółowych informacji na temat reali-
zowanych zadań i przedsięwzięć inwestycyj-
nych udziela Wydział Rozwoju i Inwestycji 
w godzinach pracy Urzędu Gminy lub pod 
nr tel. 32 33 06 224 lub 33 06 268.

W związku z prowadzonymi inwestycja-
mi zwracamy się z apelem do wszystkich 
mieszkańców oraz osób przyjezdnych o wy-
rozumiałość, cierpliwość oraz o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas poruszania 
się w rejonie objętym pracami budowlany-
mi.
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W listopadzie 2023 r. pisaliśmy o wyprawie Zbigniewa Machulika w Hi-
malaje, gdzie za jego sprawą na szczycie Sanktuarium Annapurny Base 
Camp w Nepalu zatrzepotała flaga Gminy Ornontowice. Tym razem, 
w czerwcu br., ornontowicki radny wybrał się do Turcji, a dokładnie na 
szczyt Ararat, żeby i tam wznieść ornontowicki symbol, no i… udało się!

Ararat to święta góra Ormian, której wyż-
szy szczyt wznosi się na wysokości 5 137 m 
n.p.m., leży na terenie militarnym Turcji. By 
się tam w ogóle poruszać, trzeba mieć spe-
cjalne pozwolenie władz tureckich.

Redakcja: Dlaczego taki nietypowy rejon 
został wybrany na wyprawę, przecież więk-
szość osób wybiera Toubkal lub Kilimandża-
ro?

Zbigniew Machulik: Kilka razy byłem na 
hałdzie z powiewającą śląską flagą w Czer-
wionce i za każdym razem było to wyzwanie 
by się tam wdrapać, a ma tylko 351 m. Kto 
nie wierzy, niech spróbuje. Widok piękny, ale 
trzeba jeszcze stamtąd zejść, co jest jeszcze 
trudniejsze. Takim właśnie wyczynem jest 
również Ararat, pojedynczą wulkaniczną hał-
dą, skąd wielu nie wraca, a sami się przekona-
liśmy o tym na miejscu, gdy podczas zejścia 
zginął jeden z trzech Irańczyków...

R: Była to samotna wyprawa czy też zna-
lazło się więcej śmiałków?

ZM: Po ubiegłorocznym powrocie z Nepa-

Flaga Gminy Ornontowice 
na szczycie Ararat

lu stworzyła się niesamowita grupa górskich 
pasjonatów. Tam operowaliśmy na wysokości 
ponad 4 000 m n.p.m., ale człowiekowi cią-
gle mało i wraz z Apetytem na Świat zapra-
gnęliśmy zrobić nie górską wyprawę, ale za-
przyjaźnić się z pojedynczą górą o wysokości 
ponad 5 tys. metrów. 16 osób wyruszyło na 
kolejną przygodę, w tym dwóch Chorwatów. 
Na szczycie zameldowało się 12 osób, bo góra 
stała się dla nas bardzo wymagająca choć po-
goda i warunki były wymarzone.

R: Flaga Gminy Ornontowice załopotała 
na szczycie Araratu, to piękny gest, ale skąd 
taki pomysł?

ZM: Śląska flaga łopocze na hałdzie, a fla-
ga Gminy Ornontowice miała okazję wejść 
trochę wyżej... Choć powiem szczerze, że za 
każdym razem kiedy ktoś już nie mógł iść 
dalej, chciałem z nim wracać na dół by bez-
piecznie go sprowadzić z wysokości. Niestety 
lokalny przewodnik powiedział tak: ja spro-
wadzę tych ludzi, a ty pilnuj grupy i wiem, że 

masz swoją misję. Wchodziłem jako ostatni 
na szczyt zamykając grupę i wtedy nasza flaga 
wraz z flagą Szybenika (miasto w Chorwa-
cji – przyp. redakcja), którą niósł burmistrz 
młodszy ode mnie o 2 lata, załopotały na 
szczycie Araratu.

R: Jak Pan ocenia ten wyjazd i czy poleca 
go Pan innym?

ZM: To była dla mnie wyrypa i z każdym 
krokiem przypominała mi się hałda. Kolejne 
nowe doświadczenie z sukcesem, ale jako 
przewodnik górski wolę zielone Beskidy lub 
nepalskie ścieżki wśród bujnej roślinności. 
Ekipa była na medal, bo każdy chciał pomóc 
drugiemu i nie było parcia na szczyt, ale na 
to by przeżyć tych kilka dni w miłej, górskiej 
atmosferze. Dziękuję bardzo wszystkim 
uczestnikom tej wyprawy i mam nadzieję 
na szybkie spotkanie na kolejnej wyprawie 
niekoniecznie górskiej.

R: Dziękuję za rozmowę i czekamy na re-
lacje z kolejnych miejsc, w których zawisła 
flaga Gminy Ornontowice.

ZM: Dziękuję i pozdrawiam. 
Ze Zbigniewem Machulikiem rozmawiał 

red. nacz. „Głosu Ornontowic”.
Zdjęcia: prywatne archiwum 

Zbigniewa Machulika
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Szkoła Tańca TEAM Ornontowice powstała pod koniec 2013 roku, a jej 
założenie od zawsze było marzeniem jej właścicieli – Państwa Magdale-
ny Froń-Nagórskiej i Macieja Nagórskiego. Para, kóra poznała się w 2010 
roku jest małżeństwem i wspólnie zaraża swoją miłością do tańca miesz-
kańców Gminy Ornontowice. 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N EO G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Jak sami przyznają, połączył ich taniec. 
Na początku zostali parą taneczną w kate-
gorii młodzieżowej. Z czasem pojawiła się 
między nimi sympatia, a później miłość. 
W swojej tanecznej karierze mają wiele 
sukcesów, m.in. są: finalistami Mistrzostw 
Polski w kategorii Dorosłych w stylu 
Standardowym, finalistami Polish Open, 
Polish Cup, European Cup oraz zwycięz-
cami i medalistami wielu turniejów mię-
dzynarodowych  (m.in. Paris Fred Astaire 
World Cup i Dublin Arthur Murray World 
Cup). Taniec trenują od najmłodszych lat, 
a systematyczne treningi w połączeniu ze 

ORNONTOWICKIE BZY
Szkoła Tańca TEAM Ornontowice

wsparciem rodziców pozwoliły im osią-
gnąć upragnione cele.

W 2013 r. na siedzibę swojej szkoły 
tańca wybrali Ornontowice. Dlaczego? To 
niesamowita społeczność, na którą zawsze 
możemy liczyć. Pracowitość i otwartość to 
ogromne zalety ludzi, z którymi mamy przy-
jemność współpracować. Dzieci są uzdol-
nione i mają pozytywne wartości, które 
wynoszą z domu rodzinnego – odpowiadają.

Nazwa Szkoły nie jest przypadkowa 
i idealnie odzwierciedla ich ideę. TEAM to 
drużyna, grupa ludzi tworzących wspaniały 
projekt promujący ruch i piękno tańca. I tak 

właśnie jest w Ornontowicach. Zaczęło się 
od kilku rekreacyjnych grup tanecznych, 
które z biegiem lat rozwinęły się do grup 
sportowych i stworzyły silny ośrodek szko-
leniowy tańca towarzyskiego w regionie. 
Obecnie TEAM szkoli grupy rekreacyjne 
jak i sportowe. Zajęcia prowadzone są dla 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Najmłod-
si uczestnicy zajęć mają 2 latka, a najstarsi 
76. Taniec łączy pokolenia i nie zna barier 
wiekowych.

Grupy sportowe trenują 4-5 razy w tygo-
dniu. Są to treningi grupowe jak i indywi-
dualne. Grupy dziecięce w zależności od 
stopnia zaawansowania 1-3 razy w tygo-
dniu. Dorośli 1-2 razy w tygodniu.

Szkoła Tańca TEAM Ornontowice była 
również organizatorem dwóch ogólnopol-
skich turniejów tańca o Puchar Wójta Gmi-
ny Ornontowice, które odbyły się w Łazi-
skach Górnych. 

Liczne sukcesy podopiecznych TEAM 
w zawodach i turniejach na terenie całego 
kraju wzmacniają pozytywny wizerunek 
naszej Gminy i stanowią bezcenną pro-
mocję Ornontowic na mapie Śląska jak 
i całej Polski.

Właściciele szkoły zapytani o plany na 
przyszłość zgodnie odpowiadają: rozwój! 
Wciąż mamy wiele pomysłów i planów za-
wodowych, a dzięki sportowemu zacięciu 
jesteśmy bardzo zdeterminowani do speł-
niania swoich marzeń. Zawodowo marzy 
nam się wychować przyszłego finalistę Mi-
strzostw Polski, który ukłoni się pod ban-
derą „TEAM Ornontowice”. Piękna wizja.

W dniu 20 czerwca podczas 3. Sesji 
Rady Gminy Ornontowice IX kadencji, 
Szkoła Tańca TEAM Ornontowice otrzy-
mała Statuetkę „Ornontowickie Bzy” w ka-
tegorii „Dla Ornontowic”. Wyróżnienie 
z rąk Wójta Gminy Ornontowice – Mar-
cina Kotyczki i Przewodniczącego Rady 
Gminy Ornontowice – Henryka Nieużyły 
odebrali Magdalena Froń-Nagórska i Ma-
ciej Nagórski. 
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102 lata temu, 17 czerwca 1922 roku 
została utworzona Policja Województwa 
Śląskiego. Dla uczczenia tej rocznicy, 17 
czerwca 2024 roku przed tablicą upamięt-
niającą patrona Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach – śp. inspektora Ada-
ma Kocura oraz przed Grobem Policjanta 

Zgodnie z art. 24 ustawy o ewidencji 
ludności obywatel polski przebywający na 
terytorium RP jest obowiązany wykonać 
obowiązek meldunkowy określony w usta-
wie. Obowiązek meldunkowy polega na: 
zameldowaniu się w miejscu pobytu stałego 
lub czasowego; wymeldowaniu się z miejsca 
pobytu stałego lub czasowego; zgłoszeniu 
wyjazdu poza granice Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz powrotu z wyjazdu poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Pobytem stałym jest zamieszkanie w okre-
ślonej miejscowości pod oznaczonym ad-
resem z zamiarem stałego przebywania. 
W tym samym czasie można mieć tylko jed-
no miejsce pobytu stałego. Zameldowanie 
służy wyłącznie celom ewidencyjnym i ma 
na celu potwierdzenie faktu pobytu osoby 
w miejscu, w którym się zameldowała.

Gdzie i w jakiej formie można dokonać 
zameldowania

Zameldowania na pobyt stały dokonuje 
się:

•	 w formie pisemnej na formularzu 
„Zgłoszenie pobytu stałego”,

•	 w formie dokumentu elektroniczne-
go z wykorzystaniem centralnej usłu-
gi zamieszczonej na platformie ePU-
AP pod adresem www.epuap.gov.pl 
lub na stronie www.obywatel.gov.pl,

•	 w organie gminy, właściwym ze 
względu na miejsce położenia nie-
ruchomości, w której osoba zamiesz-
kuje.

Wymagane dokumenty
•	 w przypadku zgłoszenia „papiero-

wego” wypełniony i podpisany for-

W marcu br. Rada Gminy Ornontowice na 
wniosek Wójta Gminy zdecydowała o przystą-
pieniu Ornontowic do Związku Stowarzyszeń 
Centrum Aktywności w Mikołowie. Następ-
nie na walnym zebraniu, które zostało zwołane 
w dniu 29 maja br., przyjęto nowych Członków 
Wspierających tj. Gminę Ornontowice, Miasto 
Łaziska Górne oraz Gminę Wyry. Wcześniej 
do ww. związku przystąpiły Miasto Mikołów 
i Powiat Mikołowski.

Związek Stowarzyszeń Centrum Aktyw-
ności został założony przez trzy mikołowskie 
organizacje pozarządowe – Śląski Ogród Bo-
taniczny Związek Stowarzyszeń, Towarzystwo 
Przyjaciół Śląskiego Ogrodu Botanicznego 
oraz Stowarzyszenie Krawczyka XXI. Zwią-
zek realizuje projekty i programy społeczne, 
a w swoich działaniach współpracuje z wielo-
ma organizacjami pozarządowymi i grupami 
nieformalnymi, biznesem i jego otoczeniem, 
a także z organami administracji państwowej 
i samorządowej. Został powołany by wspierać 
rozwój społeczny i gospodarczy Miasta Miko-
łów oraz całego powiatu mikołowskiego.

Współpraca Gminy Ornontowice ze Związ-
kiem ułatwi współdziałanie lokalnych samo-
rządów poprzez sprawniejszą koordynację 
działań i wymianę informacji, co więcej umoż-
liwi szersze wykorzystanie potencjału lokal-
nych społeczności oraz ich integrację. Wierzy-
my, że wspólnie zrealizujemy wiele projektów 
służących mieszkańcom naszej Gminy. Aby 
uzyskać więcej informacji na temat korzyści 
płynących ze współpracy z Centrum Aktyw-
ności zapraszamy do ornontowickiego Urzędu 
(p. 208, tel. 32 33 06 227).

102. rocznica utworzenia 
Policji Województwa Śląskiego

Obowiązek meldunkowy
mularz „Zgłoszenie pobytu stałego”, 
zawierający potwierdzenie faktu po-
bytu osoby dokonane przez właści-
ciela lub inny podmiot dysponujący 
tytułem prawnym do lokalu,

•	 do wglądu – dowód osobisty lub 
paszport osoby dokonującej zamel-
dowania,

•	 do wglądu – dokument potwierdzają-
cy tytuł prawny do lokalu: np. umo-
wa cywilno-prawna, wypis z księgi 
wieczystej, decyzja administracyjna, 
orzeczenie sądu lub inny dokument 
poświadczający tytuł prawny do lo-
kalu. Jeżeli osoba, która dokonuje 
zameldowania dysponuje tytułem 
prawnym do lokalu – sama dokonu-
je potwierdzenia faktu pobytu osoby 
w danym lokalu,

•	 w przypadku zameldowania w formie 
dokumentu elektronicznego należy 
posiadać Profil Zaufany na plat-
formie ePUAP2, który pozwala na 
identyfikację tożsamości osoby do-
konującej zgłoszenia elektroniczne-
go (nie trzeba przedstawiać dowodu 
osobistego). Do zgłoszenia w tym 
przypadku dołącza się odwzorowa-
nie cyfrowe wymienionych powyżej 
dokumentów.

W celu sprawdzenia swojego meldunku 
można skorzystać z elektronicznej usługi 
sprawdzenia swoich danych w rejestrze PE-
SEL pod adresem https://obywatel.gov.pl/
dokumenty-i-dane-osobowe/sprawdz-swo-
je-dane-w-rejestrze-pesel.

Ornontowice  
w CAS

Polskiego zostały złożone kwiaty i zapalo-
ne znicze pamięci. W uroczystości wzięli 
udział członkowie zarządu Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
na czele z prezesem Grzegorzem Grześko-
wiakiem oraz przewodniczącym Oddziału 
Katowickiego – Bolesławem Piątkiem. Po-
sterunki honorowe podczas uroczystości 
wystawiła kompania honorowa Oddziału 
Prewencji Policji w Katowicach, a oprawę 
muzyczną zapewnili muzycy z Orkiestry Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Tak było…
17 czerwca 1922 roku rozporządzeniem 

wojewody śląskiego została utworzona Po-
licja Województwa Śląskiego. Rozporzą-
dzenie zostało zatwierdzone ustawą Sejmu 

Śląskiego 2 marca 1923 roku. W myśl tego 
aktu śląska policja była podporządkowana 
wojewodzie śląskiemu oraz Sejmowi Ślą-
skiemu. Formacja była całkowicie niezależ-
na od Policji Państwowej, posiadała własne 
zawieszenie prawne, umundurowanie, sys-
tem szkoleń oraz zasady naboru kandydatów 
do służb.

Tekst: Andrzej Kotyczka, 
Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r.

Zdjęcia: śląska.policja.pl 
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Zgodnie z zapisami Uchwały Nr 
LXV/559/24 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie przyję-
cia „Programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 
2024 rok” istnieje możliwość znakowania 
zwierząt właścicielskich (psów i kotów) 
poprzez złożenie wniosku w Referacie Ko-
munalnym Urzędu Gminy (pokój nr 415).

Zaczipować na koszt Gminy Ornontowice 
można tylko jedno zwierzę w gospodarstwie 
domowym. Podstawą złożenia wniosku 
i otrzymania zgody na zaczipowanie zwie-
rzęcia jest okazanie książeczki zdrowia pra-
cownikowi Urzędu Gminy. Książeczka musi 
posiadać dane właściciela, dane zwierzęcia, 

Informujemy, że w bieżącym roku wyko-
nano badanie – próbę obciążeniową metodą 
Elasto-Inclino dębu szypułkowego oznaczo-
nego numerem 86 wchodzącego w skład 
pomnikowej alei „Dęby Ornontowickie”, 
usytuowanego bezpośrednio przy zjeździe 
na oczyszczalnię Bioblok.

Przedmiotowe badanie wykonane zostało 
w celu uzyskania informacji o stabilności 
pnia i korzeni drzewa oraz jego wytrzymało-
ści na złamanie. Za pomocą wciągarki lino-
wej w kontrolowany sposób wygenerowany 
został substytut siły z jaką wiatr napiera na 
koronę drzewa (w warunkach badania ww. 
dębu przyjęta referencyjna prędkość wiatru 
to ok. 120 km/h). Dane z reakcji naprężane-
go drzewa zebrane zostały przez urządzenia 
o wysokiej rozdzielczości (elastometr i inkli-
nometr), a następnie poddane analizie przez 
program komputerowy wyposażony w bo-
gatą bibliotekę materiałów porównawczych.

Badanie przedmiotowego drzewa, prze-
prowadzone dwa lata temu, było podstawą 
do wykonania prac pielęgnacyjnych – re-
dukcji wysokości oraz obwodowej korekty 
korony. Zabiegi te sprawiły, że drzewo nie 
stanowi obecnie zagrożenia.

Zgodnie z wynikami próby obciążenio-
wej wykonanej w 2024 r., rzeczoznawca 
w zakresie dendrologii, ochrony i uprawy 
drzew określił, że według przyjętych norm 
dla tej metody, system korzeniowy zapewnia 
stabilność drzewa w gruncie, pień posiada 
wystarczającą wytrzymałość mechaniczną 
na złamanie i nie jest konieczne przeprowa-
dzenie jakichkolwiek prac pielęgnacyjnych.

Jednocześnie informujemy, że w czerw-
cu bieżącego roku został wykonany przez 
dendrologa przegląd wybranych 26 drzew 
pomnikowych rosnących na terenie Gminy 
Ornontowice (23 dęby wchodzące w skład 
alei „Dęby Ornontowickie”, 2 pomniki na 
terenie Parku Gminnego oraz 1 drzewo na 
terenach leśnych). Na podstawie zaleceń 
z ww. przeglądu zostaną zaplanowane zabie-
gi pielęgnacyjne dla wytypowanych drzew, 
mające na celu zachowanie ich dobrego sta-
nu sanitarnego.

Zgodnie z Uchwałą Nr III/24/24 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 20 czerwca 2024 
r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, od 
sierpnia br. w Punkcie 
Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komu-
nalnych będą obowiązy-
wały nowe limity dla 
odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych oraz dla 
bioodpadów. Odpady 
budowlane i rozbiórkowe 
będzie można przekazać 
w ilości 500 kg na rok 

Bezpłatne czipowanie psów 
i kotów na terenie 

Gminy Ornontowice
aktualne szczepienie przeciw wściekliźnie 
oraz pieczątkę przychodni weterynaryjnej, 
pod której opieką jest zwierzę.

Czipowanie zwierząt właścicielskich bę-
dzie dokonywane do momentu wyczerpania 
środków finansowych w gminnym budżecie 
na 2024 rok.

Dlaczego warto czipować?
Czipowanie to doskonała metoda zapo-

biegania bezdomności zwierząt, umożliwia-
jąca szybkie ustalenie właściciela zwierzę-
cia. W chwili znalezienia zwierzęcia, można 
specjalnym czytnikiem odczytać numer i po 
sprawdzeniu w elektronicznej bazie danych 
- uzyskać informacje o właścicielu oraz bły-
skawicznie powiadomić go o odnalezieniu 
czworonoga, zanim trafi do schroniska.

Uwaga!
Po zaczipowaniu, dane właścicie-

la i zwierzęcia będą znajdować się 
w Międzynarodowej Bazie Danych 
Safe Animal. Czip czworonoga bę-
dzie widoczny dla właściciela oraz 
instytucji zajmujących się wyłapy-
waniem bezdomnych zwierząt do 1 
roku od dnia wprowadzenia czipa. Po 
roku czip nie zostaje usunięty z bazy 
danych Safe Animal, tylko dane wła-
ściciela nie są widoczne. Właściciel 
może opłacić dostęp (miesięczny lub 

Informacja o badaniu 
i przeglądzie drzew 

pomnikowych

Nowe limity w PSZOK

roczny) do danych w bazie Safe Animal, 
wówczas po zeskanowaniu numeru czipu 
dane właściciela od razu są widoczne dla 
służb porządkowych. W przypadku niedoko-
nania ww. opłaty widoczny jest numer czipu 
i trzeba zadzwonić na infolinię Safe Animal, 
gdzie służby policji bądź weterynarz uzy-
skają numer telefonu właściciela.

z gospodarstwa domowego. Taki sam limit 
ustanowiono dla bioodpadów. Bez zmian 
pozostaje limit dla opon z samochodów 
osobowych – 4 szt. na rok z nieruchomości.

Przypominamy, że przekazanie odpadów 
w PSZOK następuje za okazaniem karty 
użytkownika PSZOK.
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Gminny Ośrodek Zdrowia – gabinet nr 20 – I piętro, ul. Klasz-
torna 1.

Terapeuta rodzinny – Iwona Goc (trzeci piątek miesiąca godz. 
16.00-18.00).

Pedagog specjalny, terapeuta – Barbara Starosta (pierwszy 
i trzeci poniedziałek miesiąca godz. 16.00-18.00).

Poradnictwo przeznaczone jest dla osób uzależnionych, człon-
ków ich rodzin, sprawców oraz osób doznających przemocy, 
a także osób z problemami rodzinnymi, wychowawczymi lub 
emocjonalnymi.

Przypominamy, że porady są bezpłatne i nie wymagają 
wcześniejszej rejestracji.

Dodatkowych informacji dotyczących Punktu Konsultacyjnego 
udziela Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach  
ul. Żabik 9 lok 6 i 9, tel. 796 076 480 oraz 32 235 45 03.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach informu-
je że od 1 sierpnia 2024 r. można składać wnioski na świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2024/2025 
oraz na zasiłek rodzinny z dodatkami na okres zasiłkowy 
2024/2025:
•	 elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP:/GOPS-OR-

NONTOWICE/skrytka
(przed wysłaniem elektronicznie wypełnionego wniosku jako 

załącznika do pisma ogólnego należy podpisać wniosek profilem 
zaufanym lub podpisem elektronicznym) oraz za pomocą porta-
lu Emp@tia (serwis zewnętrzny);
•	 tradycyjnie (papierowo) – w siedzibie GOPS w godzinach pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek: 8:00 - 14:30
środa: 8:00 – 16:30
piątek: 8.00 – 12.30.
Wzory wniosków na świadczenia są do pobrania na stronie BIP 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakładce - 
wzory wniosków o świadczenia dla rodzin do stosowania na okres 
2024/2025 oraz w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach, ul. Żabik 9 lokal 9, nr tel. 32 235 45 03, 796 
076 480.

800 201 211 – bezpłatna infolinia oferująca porady prawnika, 
psychologa, doradcy zawodowego, pedagoga. Specjaliści dyżurują 
także na kanałach chat dostępnych na stronie www.prawodopora-
dy.pl. Porad udziela Stowarzyszanie Inicjatywa Obywatelska „Pro 
Civium”.

Tematyka porad to m.in. uzależnienia, współuzależnienia, pętle 
kredytowe, przemoc w rodzinie, wykluczenie społeczne, proble-
my wychowawcze, skazania wymagające interwencji kryzysowej, 
wykluczenie zawodowe, prawa konsumenckie, wsparcie antymo-
bbingowe,  itp.)

Projekt finansowany w ramach Rządowego Programu Wspierania 
Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033.

Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej w Ornontowicach infor-
muje, że od dnia 26 sierpnia będzie można zapisywać dzieci do 
uczestnictwa w zajęciach w Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 
w roku szkolnym 2024/2025.

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza  znajduje się przy ul. 
Zwycięstwa 7 (w budynku przedszkola). Jednostką prowadzącą 
Świetlicę od 2023 r. jest  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.   

Świetlica od roku szkolnego 2024/2025 będzie czynna od godz. 
11.30 do godz. 16.30. Placówka oferuje dzieciom organizację cza-
su wolnego, rozwój zainteresowań, pomoc dydaktyczną w nauce,  
zajęcia ogólnorozwojowe, zajęcia profilaktyczne, wycieczki  oraz 
posiłek.  

W szczególności zachęcamy do zapisywania do Świetlicy dzieci 
uczęszczające do klas 1-3.

Placówka czynna jest również w okresie ferii,  wakacji oraz 
przerw świątecznych.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.    
Więcej informacji można uzyskać pod nr tel.  32 235 45 03, 796 

076 480.

Wnioski na fundusz alimen-
tacyjny i zasiłek rodzinny

Prawo do porady

Placówka wsparcia 
dziennego 

– Świetlica Profilaktyczno-
-Wychowawcza

PUNKT KONSULTACYJNY- 
dostępność 

w II półroczu 2024 r.

Iwona Goc
(piątki)

Barbara 
Starosta

 (poniedziałki)

SIERPIEŃ 2024
20.08 (wyjątkowo 

czwarty piątek 
miesiąca)

----------------

WRZESIEŃ 2024 20.09 02.09 i 16.09

PAŹDZIERNIK 
2024 18.10 07.10 i 21.10

LISTOPAD 2024 15.11 04.11 i 18.11

GRUDZIEŃ 2024 20.12 02.12 i 16.12

Informacje z GOPS-u
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Teatr… ach ten 
wspaniały teatr! 

To kolejny z tych tek-
stów, gdzie o Naumio-
nym mówi się jako 
o rodzinie. Ale to fakt, 
że mamy wrażenie, jak-
byśmy ze sobą byli od 
zawsze. Znamy swoje 
mocne i słabe strony, 
rozmawiamy ze sobą 
szczerze i otwarcie. 
Jedni są z nami bez 
ustanku od początku, 
inni szukają swoich 
dróg gdzie indziej, jak 
to w rodzinie bywa, aby 
po czasie znów wrócić 
do naszego teatralnego świata.  

Tak też się stało kilka lat temu: zmiana jednej z najmłodszych 
aktorek spowodowała, że do naszego zespołu dołączyła Iza. 

IZA ZAJUSZ
Moja przygoda z teatrem zaczęła się dobrych kilka lat temu i to 

była moja pierwsza rola w „Kopidole”. Kiedy byłam mała to lubi-
łam bardzo się bawić w piaskownicy. Moje największe marzenie to 
dostać się na studia. Namiony dla mnie to druga rodzina. W teatrze 
najbardziej lubię występować na scenie.

Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony 

Aktorzy i twórcy Naumionego 
– Iza Zajusz

W ostatnim czasie 
coraz więcej pojaz-
dów silnikowych po-
rusza się po terenach 
leśnych. Nielegalne 
wjazdy z dróg gminnych 
do lasów w Ornonto-
wicach dotyczą m.in. 
ulic: Okrężnej, Solarni, 
Myśliwskiej, Klonowej 
i Leśnej. Przypominamy, 
że zgodnie z przepisami 
prawa (m.in. Ustawa 
o lasach) obowiązuje 
zakaz poruszania się samochodami, motocyklami, motorowera-
mi, quadami oraz zaprzęgami konnymi po drogach leśnych, za 
wyjątkiem pojazdów mających stosowne pozwolenia. Zakaz obo-
wiązuje przez cały rok, bez względu na to, czy występuje okres 
zagrożenia pożarowego. Pojazdy wjeżdżające mimo zakazu do 
lasu stanowią zagrożenie dla osób wypoczywających na terenach 
leśnych, płoszą zwierzynę oraz powodują niszczenie dróg i ście-
żek. Za wjazd do lasu bez stosownego pozwolenia grozi mandat 
w wysokości od 20 do 500 złotych. Mandat można otrzymać także 
w sytuacji, kiedy np. zostawi się pojazd w niedozwolonym miejscu, 
uszkadza się lub wypala roślinność lub płoszy dzikie zwierzęta.  
Wobec powyższego apelujemy o niezakłócanie spokoju na terenach 
leśnych i pozostawienie ich jako tereny ciche i bezpieczne dla oto-
czenia oraz dla osób przebywających na łonie przyrody.

Tereny leśne 
– zakaz wjazdu



GŁOS Ornontowic    nr 7 (267)    LIPIEC  202410 K U L T U R A

Koziej Zagrody w Brennej, gdzie zostaliśmy 
bardzo miło przywitani, mieliśmy okazję 
zrobić ser, filcować wełnę, wypiekać, a tak-
że dekorować pierniki. Jechaliśmy wozami 
konnymi przez doliny Brennej oraz zjedliśmy 
pyszne kanapki z konfiturą malinową prosto 
z Koziej Zagrody. Wycieczkę zakończyliśmy 
ogniskiem z kiełbaskami i spacerem wzdłuż 
Hołcyny. Dowiedzieliśmy się dlaczego w gó-
rach pierniki robi się cały rok, a nie tylko 
w grudniu, jak kiedyś nazywano to ciasto 
oraz jakie instrumenty przygrywały podczas 
spotkań rodzinnych i sąsiedzkich lata temu. 
Zdecydowanie najważniejszym punktem pro-
gramu dla uczestników było karmienie kóz. 
Dziękujemy za wspaniale spędzony czas!

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP

Z ARTERII CKiP

Za nami już pierwszy miesiąc wakacji! Co 
się w tym czasie działo w ARTerii? Czym za-
skoczyła nas tegoroczna PAKA? Na pewno 
było wesoło, kolorowo i różnorodnie.

Naszą przygodę rozpoczęliśmy cyklicznymi 
zajęciami „Makramowe czarowanie”, podczas 
których uczestnicy własnoręcznie wykonali 
sznurkową podkładkę pod kubek, natomiast 
w trakcie kolejnego spotkania powstały nie-
samowite dzieła sztuki w postaci obrazów, do 
wykonania których użyto oczywiście sznur-
ków. W tym roku oferowane warsztaty prowa-
dzone są przez pracowników ARTerii.

Mieliśmy również okazję poczuć się jak 
prawdziwe wilki morskie w trakcie waka-
cyjnego spotkania pod nazwą „Ahoj, pira-
ci!”. Przez niemal trzy godziny bawiliśmy 
się w piratów, uczyliśmy się budować statki 
z papieru, tworzyliśmy własne flagi i oczy-
wiście ćwiczyliśmy sprawność!  Staliśmy się 
odkrywcami, co pozwoliło nam dowiedzieć 
się co kryją tajemnicze słoiki, ale także... zna-
leźliśmy ten prawdziwy skarb! Skrzynkę pełną 
złotych monet!

Za nami także pierwsza część zajęć „Z przy-
rodą za pan brat!”, podczas których uczestnicy 
wzięli udział w grze terenowej poświęconej 

PAKA i inne atrakcje na wakacje!

przyrodzie w ornontowickim parku. Dzieci 
dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy, po-
znały rośliny i zwierzęta występujące w na-
szym otoczeniu, a na koniec każdy uczestnik 
zebrał z trawnika rośliny, które chciałby mieć 

w swoim zielniku i za 
pomocą aplikacji Obiek-
tyw Google sprawdza-
liśmy poprawne nazwy 
tych okazów.

Kolejne środowe za-
jęcia pn. „Coś z nicze-
go” polegały na stworze-
niu pracy przestrzennej 
lub przedmiotu użytku 
codziennego z wykorzy-
staniem przedmiotów 
uznanych za... śmieci. 
Wykorzystując skrawki 
materiałów, korki, bu-
telki czy kartony, dzieci 
zamieniły bezużytecz-
ne rzeczy w ozdoby 
swoich pokoi czy części 
zabawek (jak np. stacja 
wojskowa dla żołnierzy-
ków). Robiliśmy także 
biżuterię i magnesy, 
a to wszystko w zaled-
wie dwie i pół godziny! 
Kreatywność dzieci nie 
zna granic. Zajęcia po-
prowadziła Katarzyna 
Kalata-Nieużyła.

Pierwsza tegoroczna 
wycieczka odbyła się do 
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W lipcu 2024 roku, w ramach cyklu „Wa-
kacje pełne kolorów”, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ornontowicach zorganizowała 
serię wakacyjnych zajęć dla dzieci, skupia-
jących się na kolorach:  żółtym (Witaj, kolo-
rze żółty), zielonym (Zielony świat natury) 

Wakacje pełne kolorów

Informujemy, że do końca sierpnia 
2024 r. biblioteka jest otwarta dla czytel-
ników od poniedziałku do piątku w godz. 
8:00-16:00. Zapraszamy!

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Godziny otwarcia 
biblioteki w sierpniu

i pomarańczowym (Słoneczne pomarańcze). 
Kolory te, będące częścią tęczy, stanowiły 
wstęp do dalszych zajęć, które będą konty-
nuowane w sierpniu. Dzieci miały okazję 
uczestniczyć w różnorodnych aktywno-
ściach, które zapewniły im ciekawe i eduka-

cyjne spędzanie wolnego czasu. Warsztaty 
odbywały się w bibliotece oraz w plenerze.

Dodatkowo, uczestnicy lipcowych spo-
tkań wzięli udział w minikursie formowania 
balonów, podczas którego samodzielnie wy-
konali pieski, kwiatki, miecze, żółwie itp.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Ornontowice w podsumowaniu II 
kwartału 2024 roku Urzędu Stanu 
Cywilnego i Ewidencji Ludności

Statystyka urodzeń i zgonów w II kwar-
tale 2024 roku w naszej Gminie to:
•	14 urodzeń (8 w kwietniu, 4 w maju i 2 

w czerwcu);
•	15 zgonów (3 w kwietniu, 6 w maju i 6 

w czerwcu).
Stałe i czasowe zameldowania:

•	na dzień 31.03.2024 r. stałych mieszkańców 
było 5910, czasowych 133 co razem daje 
6043 mieszkańców naszej Gminy;

•	na dzień 30.06.2024 r. stałych mieszkańców 
było 5904, czasowych 106 co razem daje 
6010 mieszkańców naszej Gminy.
W zakresie ewidencji ludności:

•	wykonano 52 czynności dotyczące zamel-
dowań i wymeldowań;

•	nadano 5 numerów PESEL,
•	nadano 2 numery PESEL dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem na Ukra-
inie oraz dokonano 8 zmian w Rejestrze 
Pesel u obywateli Ukrainy.
Z zakresu czynności o dowodach oso-

bistych:
•	złożono 221 wniosków o wydanie nowego 

dowodu osobistego;
•	nowy dowód osobisty odebrało 167 osób;
•	przyjęto 12 zgłoszeń o jego utracie lub 

uszkodzeniu.
Z zakresu urzędu stanu cywilnego za-

rejestrowano 17 aktów stanu cywilnego, 
w tym:
•	1 akt urodzenia (zagraniczny wpisany do 

Rejestru Stanu Cywilnego),
•	6 aktów małżeństwa (śluby cywilne),
•	10 aktów zgonu.

Ponadto:
•	wydano 8 zaświadczeń i 162 odpisy z akt 

stanu cywilnego,
•	wpisano 4 wyroki rozwodowe.

Dowody osobiste
Zmieniły się dane zawarte w Twoim do-

wodzie osobistym? A może kończy się jego 
ważność albo Twój zwykły dowód jest jesz-
cze ważny, a chcesz mieć e-dowód? Zbliżają 
się Twoje 18 urodziny i chcesz wyrobić swój 
pierwszy dowód? Potrzebujesz dokumentu 
dla dziecka? Możesz to zrobić w dowolnym 
urzędzie, niezależnie od adresu zameldowa-
nia, lub przez internet https://www.gov.pl/
web/gov/uzyskaj-dowod-osobisty. Do złoże-
nia wniosku będziesz potrzebować dokument 
potwierdzający tożsamość lub nr PESEL oraz 
kolorowe zdjęcie na papierze fotograficznym 
w formacie 35x45 mm. Od 28 grudnia 2023 
r. nie musisz przygotowywać żadnego papie-
rowego wniosku. Urzędnik przygotuje Twój 
wniosek w systemie na podstawie danych, 
które podasz i danych z rejestru PESEL.

Czy wiesz, że…?

Uczennica Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Ornontowicach, Martyna Ol-
szewska, z klasy IV technikum w zawodzie 
technik architektury krajobrazu, w marcu 
bieżącego roku została powołana na Am-
basadora Staży Zagranicznych programu 
Erasmus+ Sieć EuroApprentice. Bycie Am-
basadorem jest funkcją prestiżową, podno-
szącą rangę uczniów, ich umiejętności oraz 
szkoły, w której się uczą.

Warunkiem uzyskania tego zaszczytne-
go tytułu jest odbycie stażu zagranicznego 
dofinansowanego z Programu Erasmus+ 
w sektorze Kształcenie i Szkolenie Zawo-
dowe, zaś głównym celem działań Ambasa-
dora jest promowanie zagranicznych staży 
zawodowych w ww. programie oraz swo-
ich inspiracji na życie zawodowe. Martyna 
świetnie zaprezentowała się podczas majo-
wych warsztatów w Sieci EuroStażystów, 
w związku z czym decyzją organizatorów 
została wytypowana jako jedna z zaledwie 

Martyna Olszewska Ambasadorem Staży Zagranicznych 
programu Erasmus+ Sieć EuroApprentice

sześciu osób w Polsce do reprezentowania 
praktykantów podczas czterodniowych 
warsztatów w Finlandii.

Pobyt w Helsinkach (12-16 czerwca) 
przebiegł niezwykle aktywnie. Działania 
młodzieży skupiały się na promowaniu pro-
gramu Erasmus+ i inspirowaniu innych do 
podejmowania wyzwań mobilnościowych. 
Podczas spotkań uczniowie dzielili się swoim 
doświadczeniem zdobytym podczas praktyk 
zagranicznych z eurostażystami z innych euro-
pejskich krajów, opowiadali o wykonywanej 
pracy i efektach odbytego stażu. Czas wolny 
upływał młodym stażystom na wzajemnej 
integracji: razem zwiedzali ciekawe miejsca 
w Helsinkach, płynęli z przewodnikiem na 
wyspę Suomenlinna oraz uczestniczyli w wy-
kładach poświęconych demokracji.

Gratulujemy Martynie wyróżnienia i cie-
szymy się ze zdobycia kolejnych cennych 
doświadczeń życiowych.

Tekst i zdjęcie: ZSP w Ornontowicach

Zdjęcia: Justyna Dworaczek GOLDIEPHOTO
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Ornontowicki chór mieszany „Jutrzenka” 
serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do 
wspólnego śpiewania. Zapewniamy miłą 
atmosferę i życzliwe przyjęcie nowych 
chórzystów. Próby chóru będą odbywać się 
w każdy poniedziałek od 5 sierpnia w godz. 
od 17.30 do 19.30 w sali wieżowej Urzędu 
Gminy Ornontowice.

Urząd Gminy Ornontowice informuje, że 
w roku szkolnym 2024/2025 pomoc w for-
mie dofinansowania zakupu podręczników do 
kształcenia ogólnego, materiałów edukacyj-
nych do kształcenia ogólnego i do kształcenia 
zawodowego oraz materiałów ćwiczeniowych 
jest udzielana uczniom:

1) słabowidzącym,
2) niesłyszącym,
3) słabosłyszącym,
4) z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim,
5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją,
6) z autyzmem, w tym z zespołem Asper-

gera,
7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

w przypadku gdy są to niepełnosprawności 
spośród niepełnosprawności, o których mowa 
odpowiednio w pkt 1–6,

8) z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym,

9) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
w przypadku gdy są to niepełnosprawności 
spośród niepełnosprawności, o których mowa 
odpowiednio w pkt 1–6 i 8

– uczęszczającym do szkół ponadpodsta-

Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym 
- realizowany w roku 2024

wowych i posiadających orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego.

Wnioski należy pobierać i składać 
u dyrektora Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Ornontowicach, do którego 
uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2024/2025.

Termin składania wniosków został okre-
ślony Zarządzeniem Wójta Gminy Ornon-
towice Nr  0050.0026.2024 z dnia 17 lipca 
2024 r. i upływa z dniem 9 września 2024 r.

Więcej informacji na temat ww. programu 
można uzyskać:

- z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 maja 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy uczniom nie-
pełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyj-
nych i materiałów ćwiczeniowych w latach 
2023–2025  (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1046),

- ze strony internetowej Kuratorium Oświa-
ty w Katowicach (www.kuratorium.katowice.
pl, w zakładce: Kuratorium/Zadania publicz-
ne/Wsparcie osób niepełnosprawnych),

- w sekretariacie i na stronie internetowej 
szkoły ponadpodstawowej znajdującej się na 
terenie Gminy Ornontowice oraz na stronie 

Chór „Jutrzenka” 
zaprasza do 

wspólnego śpiewania

internetowej Gminy Ornontowice (www.
ornontowice.pl, w zakładce: Dla mieszkań-
ców/Edukacja/wsparcie uczniów niepeł-
nosprawnych oraz www.bip.ornontowice.
pl, w zakładce: tablica ogłoszeń/wsparcie 
uczniów niepełnosprawnych) i w Urzędzie 
Gminy Ornontowice (I piętro, pok. 207, tel. 
32 330 62 16).
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe	
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112)	 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999)	 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998)	 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997)	 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992) 	 32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991)	 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice	
Wydział Organizacyjny – sekretariat	 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron	 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice	 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu	 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki	 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji	 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko 	 32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami 	 32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami 	 32 330 62 41

Referat Komunalny	 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji	 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych	 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic”	 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego	 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy	 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice	
ARTeria Centrum Kultury i Promocji 	 32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna	 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 	 32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia 	 32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny	 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej	 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych	 32 336 13 38

INNE	
Apteka św. Stanisława - Ornontowice	 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice	 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo)	 602 573 096

PSZOK - Ornontowice	 32 723 16 41

Szalety gminne	 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych	 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice 	 32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP	 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła	 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice 	 32 330 62 89

OSP Ornontowice	 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice	 32 235 50 11

KWK Budryk	 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice	 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu	 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie	 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy	 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie	 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż.	 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż.	 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

oraz wymiaru sprawiedliwości, jednostek or-
ganizacyjnych i służby zdrowia.

Podziękowania za poprawę bezpieczeństwa 
w naszym powiecie oraz życzenia spokojnej 
służby składał im m.in. starosta Mirosław 
Duży. Wyrazem podziękowań dla stróżów 
prawa były awanse. W tym roku na: stopień 
aspiranta sztabowego awansowany został jeden 
funkcjonariusz, stopień starszego aspiranta – 
2, na aspiranta policji – 4, stopień młodszego 
aspiranta policji – 1. Awans na sierżanta szta-
bowego odebrały 2 osoby, starszego sierżanta 
policji – 6, zaś sierżanta policji – 2. Stopnie 
starszego posterunkowego odebrało sześciu 
policjantów. Dziękując za ponadprzeciętne 
zaangażowanie Starosta Mikołowski Miro-
sław Duży wręczył wyróżnienia sierżantom 
sztabowym: Sylwestrowi Kotowi, Maciejowi 
Horze, Michałowi Kolonowi oraz Łukaszowi 
Michalskiemu. Wójt Gminy Ornontowice wrę-
czył wyróżnienie oraz skromny upominek na 
ręce dzielnicowego Gminy Ornontowice – asp. 
Mariusza Sacawy.

W części artystycznej dla zebranych zagrała 
Kapela Bolkova KWK Bolesław Śmiały.

Awanse i życzenia dla policjantów
Policjanci z jednostek podległych Komen-

dzie Powiatowej w Mikołowie świętowali 18 
lipca swoje doroczne święto, które formalnie 
przypada w środę 24 lipca.

Uroczystość odbyła się w Domu Kultury 
w Gostyni. Uczestniczyli w niej pierwszy za-

stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Katowicach – insp. Artur Bednarek oraz ko-
mendant KPP w Mikołowie – insp. Krzysztof 
Czaja, obecni byli również m.in. przedstawi-
ciele władz samorządowych z terenu powiatu 
mikołowskiego, innych służb mundurowych 

Młodzi strażacy zakończyli szkolenie

13 lipca odbyło się w Węgierskiej Górce 
uroczyste zakończenie obozu szkoleniowego 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powia-
tu mikołowskiego i gminy Goleszów im. dh. 
Sławomira Bijaka.

81 druhów, w tym 4 osoby z Ornonto-
wic,  pod okiem strażaków zawodowych 
oraz ochotników uczyło się od 1 lipca swego 
fachu w formie zabawy, ćwiczeń, prelekcji 
i pokazów.

Szkolenie zwieńczyło rozdanie świadectw 
oraz dyplomów za współzawodnictwo w spo-
rcie i organizowanych konkursach. Uczynili to 
zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP – st. bryg. Damian Legierski oraz 
dh Dariusz Gaschi – prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Mikołowie.

Na uroczystość przybyli m.in: wicewoje-
woda śląski Michał Kopański, prezes Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach – Ma-
teusz Pindel, komendant powiatowy PSP 
w Mikołowie – st. bryg. Radosław Radkowski 
wraz ze swoim zastępcą – st. kpt. Jakubem 
Łukasikiem, komendant powiatowy PSP 
w Żywcu – bryg. Łukasz Węgliński, przed-
stawiciel komendanta powiatowego PSP 
w Cieszynie – kpt. Krzysztof Rodak, przed-
stawiciele władz samorządowych powiatu 
mikołowskiego i cieszyńskiego. Powiat Mi-
kołowski reprezentowali naczelnik Wydziału 
Zarządzania Bezpieczeństwem Starostwa Po-
wiatowego Bartłomiej Depta wraz ze swoim 
zastępcą Bartoszem Botorem. Gminę Ornon-
towice reprezentowali: Wójt Gminy – Marcin 
Kotyczka, Prezes OSP – Damian Leks oraz 
Inspektor ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego – Bogdan Cieślik. 

Nowy prezes 
Centrum Zdrowia
Emilia Nawrocka-Kołodziejczyk obję-

ła funkcję prezes Centrum Zdrowia, spółki 
prowadzącej szpital powiatowy na ul. Waryń-
skiego w Mikołowie. Emilia Nawrocka-Koło-
dziejczyk od ponad 8 lat związana jest ze szpi-
talnictwem, w ostatnim czasie pełniła funkcję 
dyrektora Szpitala św. Józefa w Mikołowie.

5 lipca odbyło się jej pierwsze spotka-
nie z pracownikami Centrum Zdrowia, 
w którym uczestniczyli starosta – Mirosław 
Duży, sekretarz powiatu – Łukasz Rygu-
ła oraz przewodnicząca Rady Nadzorczej 
– Grażyna Sarnes. Obecna była również 
prezes szpitala św. Józefa – Patrycja Onak. 
Obecne zmiany mają zaowocować lepszą 
współpracą i obniżeniem kosztów działal-
ności obu tych placówek medycznych, które 
funkcjonują w jednym mieście i świadczą 
usługi głównie dla mieszkańców naszego 
powiatu.

Sytuacja Centrum Zdrowia będzie tematem 
sierpniowego posiedzenia Rady Powiatu.  

5 lipca odbyło się spotkanie pracowników Centrum 5 lipca odbyło się spotkanie pracowników Centrum 
Zdrowia z władzami powiatu i spólki Centrum Zdrowia z władzami powiatu i spólki Centrum 
ZdrowiaZdrowia

Policjanci z garnizonu mikołowskiego z pierwszym zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowi-Policjanci z garnizonu mikołowskiego z pierwszym zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowi-
cach insp.  Arturem Bednarkiemcach insp.  Arturem Bednarkiem

Uczestnicy obozu szkoleniowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu mikołowskiego i gminy Uczestnicy obozu szkoleniowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu mikołowskiego i gminy 
Goleszów im. dh. Sławomira Bijaka Goleszów im. dh. Sławomira Bijaka 
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– Koło Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach, część 1 –

Zeszyty Historyczne

Równo siedemdziesiąt lat temu powstało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Ornontowicach, przez lata kolejne gospodynie 
zajmowały się działalnością charytatywną, społeczną, kulturalną 
i edukacyjną. Do dziś panie w odświętnych, śląskich strojach 
uświetniają każdą gminną i religijną uroczystość. Jakie jednak 
były początki KGW? 

W marcu 1914 roku założono pierwszą polską patriotyczno- 
narodową organizację kobiecą: Związek Towarzystw Polek. Jej 
założycielką była Janina Omańkowska, urodzona na Pomorzu 
publicystka, późniejsza działaczka na rzecz emancypacji kobiet 
i posłanka na Sejm Śląski I kadencji. Zadaniami pań należących 
do ZTP była agitacja wśród kobiet do kandydowania i głosowania 
za stroną polską w wyborach do rad gmin oraz walka zbrojna we 
wszystkich powstaniach śląskich. Związek Towarzystw Polek 
funkcjonował do lat dwudziestych XX wieku, po przewrocie ma-
jowym nastąpił bowiem rozłam na Związek Katolickich Towa-
rzystw Polek i Towarzystwo Polek. 

Z inicjatywy ówczesnego proboszcza ks. dra Teofila Brombosz-
cza w 1923 roku w Ornontowicach również założono Towarzy-
stwo Polek. Zadaniami TP była opieka nad sierotami, chorymi 
i wdowami po powstańcach, panie krzewiły polskość i przyuczały 
młode dziewczyny do pracy. Uczyły szycia, cerowania, gotowa-
nia i wielu innych przydatnych umiejętności. Organizowały życie 
społeczne i kulturalne. Ich spuścizną dla kolejnych pokoleń są 
również nasze gminne tradycje teatralne, bowiem to właśnie one 
wystawiły pierwszy spektakl w Ornontowicach, nosił on tytuł 
Tobie, Polsko i zaprezentowano go z okazji święta Konstytucji 
3 maja. Pierwszą przewodniczącą TP była Anastazja Magdzio-
rzowa, wraz jednak z wybuchem II wojny światowej działalność 
towarzystwa została zawieszona. 

W obawie przed restrykcjami jedna z członkiń, Maria Bajer, 
ukryła i zamurowała sztandar TP, po wojnie wyciągnięto go, by 
mógł służyć nowej organizacji: Towarzystwu Młodych Polek. 
TMP powstało z inicjatywy Anny Malczyk, wskutek jednak dy-
namicznie zmieniającej się sytuacji politycznej władze państwowe 
zarejestrowały organizację pod nazwą Związek Młodzieży Wiej-
skiej Rzeczypospolitej Polskiej „Wici”. Organizacja ta zrzeszała 
31 członkiń i zajmowała się urządzaniem zabaw młodzieżowych, 
wystawianiem przedstawień teatralnych i uczestnictwem w zlotach 
młodzieży. Z czasem wszystkie dziewczęta powychodziły za mąż, 
a koło przestało funkcjonować. Gospodynie ornontowickie nie 

przestawały się jednak spotykać i organizować życia społecznego. 
I tak podczas kursu kroju i szycia zdecydowano o założeniu Koła 
Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach, było to 19 czerwca 1954 
roku. Pierwszą przewodniczącą młodego KGW została Maria 
Matysek, a członkiń było zaledwie dziewięć. Z biegiem czasu 
do KGW zapisywało się coraz więcej kobiet i coraz szersza była 
ich działalność. 

Wróćmy jednak do początków kół gospodyń wiejskich. Pierw-
sza organizacja o tej nazwie została utworzona w 1877 roku we 
wsi Janisławice, w woj. łódzkim, w ówczesnym zaborze rosyj-
skim. Wcześniej jednak, w 1866 roku, Juliusz Kraziewicz założył 
Towarzystwo Gospodyń, które było pierwowzorem dla KGW. 
Kraziewicz jest również inicjatorem Włościańskiego Towarzy-
stwa Rolniczego, protoplasty kółek rolniczych. 

Nazwa koło gospodyń wiejskich weszła w powszechne uży-
cie w 1918 roku jako termin określający organizacje kobiece. 
Do wybuchu II wojny światowej w ramach KGW zrzeszonych 
było 2,8 tys. kół, w których aktywnie działało ok. 52 tys. kobiet. 
Przynależność do kół była niezwykle popularna, nie tylko wśród 
chłopek, koła w swych szeregach zrzeszały pielęgniarki, nauczy-
cielki czy urzędniczki, ich działalność społeczna opierała się na 
kultywowaniu tradycji, pomocy rodzinom w potrzebie, a przede 
wszystkim rozwijaniu różnych form działalności wśród kobiet. 

Nie inaczej było też w Ornontowicach, społeczniczki z KGW 
od lat organizują zabawy karnawałowe, babskie combry i ostatki, 
wystawiają przedstawienia teatralne, śpiewają w zespole folklory-
stycznym Marzanki czy szykują koronę dożynkową. Pieką także 
kołocze i ciastka na różne gminne wydarzenia, takie jak: dożynki, 
strojenie choinki, śpiewanie hymnu, oraz zbierają fundusze i sadzą 
krokusy. Ich wkład w życie społeczno-kulturalne jest nieoceniony. 

Sylwetki pierwszych przewodniczących Koła Gospodyń Wiej-
skich w Ornontowicach przedstawimy w kolejnych numerach. 

Opracowano na podstawie: 
•	 Bogdan Kloch i in., Dzieje Ornontowic, Ornontowice 1999.
•	 strona internetowa www.prezydent.pl.

Joanna Sodzawiczny
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Anastazja i Konstanty MagdziorzAnastazja i Konstanty Magdziorz

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich podczas uroczystości dożynkowychCzłonkinie Koła Gospodyń Wiejskich podczas uroczystości dożynkowych
Lata 60. XX wiekuLata 60. XX wieku


